§. XX.

AB illa aula, versus meridiem, non procul in eadem
 planitie & vicinia, *Lehtis* equestre prædium occurrit.
 Neque enim silvarum aut rupium inæqualitas prospectū
 oculorum turbat, sed distingvit fines saltem prati inter-
 jacentis amœnitas una cum fluvio *alasiofi*, cujus supra
 mentionem injecimus. qui, terminis utrinque signatis,
 in vicinum sinum semet, multa sine ambage, mox effun-
 dit. Gratiam ac jucunditatem situs eandem huic fundo,
 quam modo nominato in *Saaris*, *natura* conciliavit, &
 si quæ ad venustatem & cultum non penitus effinxisse *it-*
ta videri possit, industria supplevit & perfecit. Seculum
 nondum sesqui alterum præterit, postquam a *Siroila*, *Uho-*
la, *Rondawafis* & *Rassis* allodialibus pagis in illam su-
 premam & plenariam equestris proprietatis conditionem
 (*Sätterth*), quæ hodie eminent, surrexit. (r) Id vero præ-
 altero

(r) *Historiam ætatis & natalium fundi hujus Camerarii præ-*

altero prædio peculiare habet quod cum non nisi ligneis, quanquam affabre extractis, ædificiis illud constet, lapidum strue & contignationibus aliis super aliis hæc tecta in altum exsurgant, providentia & sumtibus veteris *Dni. HENRICI FLEMMINGII Generalis*; cujus cum suavitate mentionem ævi decora passim & ubiqve excitata injiciunt. Profecto si fata sinere voluissent proximorum temporum & devotam patriæ splendori, liberalitatem pro parte saltem æmulari voluisset sequens ævum, fieri facile potuisse credibile, ne quod pluribus cœnaculis atqve habitaculis, pulcherrimæ instar arcis, tribus turribus peraltis, variisque fenestrarum aperturis elegantissime ædificatum fuit palatium, dehisceret & hodie ruinam prope minitari velle videatur. Præter illud splendidioris formæ ædificium, speciosum aliud, quamvis non ejusdem amplitudinis atqve figuræ, exstructum est nuperrime cura & providentia *Judicis provincialis generosissimi viri, domini CAROLI LILLIENSTERNII*, qui minorennium *Lybeckerianæ* gentis Dominorum tutorem fidelem & diligentem hoc tempore agit. cujus si arbitrii moliminisq; res sit cetera quoq; rata præstare vota, pro eo, quo in illustrandam Finlandiam consilio atqve ratione propendet, ad efficiendum illud, quod interest, viam facile inveniet.

§ XXI.

VERUM enim vero, ut ad *velitares Birmox* meæ campos iterum iterumqve revertar. animadvertimus haud sine causa, singulari parochiæ hujus commoditate

vincialis, ampliss. viri Dn. Joh. Hent. Svahnus benevolentia debito. Qui sicut vicissitudines alias de cetero quoque villa equestris hujus mihi communicare non grave duxit, ita facilitati illius hanc gratiam publicæ exsolvere quoque, officii mei erit quam maxime.